

ES Burschesgade 3-5 ApS

Haraldsvej 66, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 30 82 21 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

Knud Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	ES Burschesgade 3-5 ApS Haraldsvej 66 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 30 82 21 10
	Stiftet: 11. september 2007
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Direktion	Knud Jakobsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	KJ Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at eje og drive ejendommen Burschesgade 3-5, Randers.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 68 t.kr. mod 357 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -170 t.kr. mod 841 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2019. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværende med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2019.

Betingelsen for den fortsatte drift er, at tomgangen på lejemaal i koncernen reduceres eller der frasælges aktiver i koncernen, og at der fortsat er velvilje fra koncernens finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2018 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregning af tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede selskaber.

På grund af ledelsens forventninger til den fremtidige drift i koncernen, er skatteværdien vedrørende selskabets skattemæssige underskud m.v. 1.117 t.kr. ikke aktiveret, idet underskuddet ikke forventes udnyttet indenfor en kort årrække.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet er fusioneret med moderselskabet pr. 1/1 2019, med moderselskabet som det fortsættende selskab.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	68.182	357.440
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	850.000
Andre driftsomkostninger	-14.380	0
Resultat før finansielle poster	53.802	1.207.440
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.229	255
2 Øvrige finansielle omkostninger	-243.644	-370.335
Resultat før skat	-171.613	837.360
Skat af årets resultat	1.465	3.181
Årets resultat	-170.148	840.541
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	840.541
Disponeret fra overført resultat	-170.148	0
Disponeret i alt	-170.148	840.541

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	<u>0</u>	<u>7.520.825</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>7.520.825</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>7.520.825</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.669.158	7.684
Andre tilgodehavender	<u>12.874</u>	<u>335.215</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.682.032</u>	<u>342.899</u>
Likvide beholdninger	<u>1.447</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.683.479</u>	<u>342.899</u>
Aktiver i alt	<u>4.683.479</u>	<u>7.863.724</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	-3.642.515	-3.472.367
Egenkapital i alt	-3.517.515	-3.347.367
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	0	733.102
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	733.102
Kortfristet del af langfristet gæld	0	39.572
Gæld til pengeinstitutter	0	2.760.710
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.250	6.825
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.187.744	7.578.790
Anden gæld	12.000	92.092
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.200.994	10.477.989
Gældsforpligtelser i alt	8.200.994	11.211.091
Passiver i alt	4.683.479	7.863.724

1 Usikkerhed om going concern

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2019. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværende med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2019.

Betingelsen for den fortsatte drift er, at tomgangen på lejemål i koncernen reduceres eller der frasælges aktiver i koncernen, og at der fortsat er velvilje fra koncernens finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2018 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregning af tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede selskaber.

På grund af ledelsens forventninger til den fremtidige drift i koncernen, er skatteværdien vedrørende selskabets skattemæssige underskud m.v. 1.117 t.kr. ikke aktiveret, idet underskuddet ikke forventes udnyttet indenfor en kort årrække.

2. Øvrige finansielle omkostninger

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	184.767	158.600
Andre finansielle omkostninger	<u>58.877</u>	<u>211.735</u>
	<u>243.644</u>	<u>370.335</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	9.791.020	9.791.020
Afgang i årets løb	<u>-9.791.020</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>0</u>	<u>9.791.020</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-2.270.195	-3.120.195
Årets nedskrivninger	0	850.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>2.270.195</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>0</u>	<u>-2.270.195</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>7.520.825</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-3.472.367	-4.312.908
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-170.148</u>	<u>840.541</u>
	<u>-3.642.515</u>	<u>-3.472.367</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	772.674
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-39.572</u>
	<u>0</u>	<u>733.102</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerheder.		

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for koncernselskabers bankgæld.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KJ Invest ApS, CVR-nr. 25322983 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
